Kính gửi:
- Hội Doanh nghiệp thành phố Thủ Đức;
- Ủy ban nhân dân 34 Phường.

Thực hiện Công văn số 2182/HCM-TH-KSNB ngày 27 tháng 7 năm 2023
của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh về việc
thông tin lãi suất cho vay gói tín dụng 120.000 tỷ đồng.

Phòng Kinh tế thành phố Thủ Đức thông tin đến các đơn vị có liên quan
nắm bắt và phối hợp thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền lãi suất cho vay
nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng chung cư cũ theo Nghị quyết
33/NQ-CP. Theo đó, mức lãi suất cho vay của ngân hàng thương mại áp dụng
đối với dư nợ của các khoản cho vay đối với khách hàng đầu tư dự án và mua
nhà ở tại các dự án nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, dự án cải tạo, xây dựng lại
chung cư cũ cho giai đoạn từ ngày 01/7/2023 đến ngày 31/12/2023 như sau:

1. Lãi suất cho vay đối với khách hàng là chủ đầu tư dự án: 8,2%/năm.
2. Lãi suất cho vay đối với khách hàng là người mua nhà ở tại dự án:

7,7%/năm.
Trên đây là nội dung liên quan về thông tin lãi suất cho vay gói tín dụng

120.000 tỷ đồng của phòng Kinh tế thành phố Thủ Đức./.
(Đính kèm Công văn số 5831/NHNN-CSTT ngày 21/7/2023 và Công văn số

2182/HCM-TH-KSNB ngày 27/7/2023).

Nơi nhận:
- Như trên;
- NHNN chi nhánh TPHCM;
- TT.UBND Tp.Thủ Đức;
- Văn phòng HĐND và UBND Tp.Thủ Đức;
- Lưu: VT (Đ).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG KINH TẾ

Số:           /KT
V/v thông tin lãi suất cho vay gói

tín dụng 120.000 tỷ đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng 8 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:21:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Kim Điệp<ltkdiep.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Văn Nam<nvnam.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:37:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Kinh tế<pkt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:37:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Kinh tế<pkt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:38:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Kinh tế<pkt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!